

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.980/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO de UNIFORMES DE TRABALHO para merendeiras, auxiliares de creche, auxiliares de serviços gerais e profissionais de apoio escolar da educação inclusiva, para atender as necessidades dos servidores da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Item	DESCRIÇÃO	U/C	QUANT.	TAMANHO	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	<b>Avental Térmico Impermeabilizado para Cozinha:</b> avental de segurança confeccionado em tecido de algodão, tratamento impermeabilizante em silicone (confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama), ajustável através de tiras (tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura), sem forro. Avental proporcionando segurança para o tronco contra calor convectivo, calor condutivo, chamas, vapores, respingos de líquidos aquecidos. Tamanho 70x120cm. Apresentando CA. Conforme modelo em anexo I.	UND	246	ÚNICO	R\$ 161,80	R\$ 39.802,80

PROCESSO Nº: 21.980/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

02	<b>Touca Branca:</b> Tecido Profissional Sarja 2x1 100% Algodão com gramatura 220 gr m <sup>2</sup> em fios retorcidos em 2 cabos. Regulável. Conforme modelo em anexo II.	UND	492	ÚNICO	R\$ 29,90	R\$ 14.710,80
03	<b>Par de Luvas Térmicas, uso profissional, tipo mão de gato:</b> Confeccionada em tecido térmico, 20cm, resistência até 280°C, punho com comprimento entre 15 e 20cm. Apresentando Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho – CA. Conforme modelo em anexo III.	PAR	122	M	R\$ 168,56	R\$ 20.564,32
04	<b>Avental Bata Amarelo:</b> Bata ou Avental Tecido profissional, em Oxford com amarração e ajuste lateral e bolso frontal. Possui dois bolsos largos frontais e tiras para amarrar nas laterais, facilitando ajuste ao corpo. Produzida em tecido Oxford 100% Poliéster e logomarca da PMNF em silkscreen no plano médio do bolso. Modelo com Tamanho Único. Veste P ao GG. Altura 74 cm X Largura 50cm. Bolso 50 cm X 25 cm. Conforme modelo em anexo IV.	UND	884	ÚNICO	R\$ 56,97	R\$ 50.361,48
05	<b>Avental Bata Azul:</b> Bata ou Avental Tecido profissional, em Oxford com amarração e ajuste lateral e bolso frontal. Possui dois bolsos largos frontais e tiras para amarrar nas laterais, facilitando ajuste ao corpo. Produzida em tecido Oxford 100% Poliéster e logomarca da PMNF em silkscreen no plano médio do bolso. Modelo com Tamanho Único. Veste P ao GG. Altura 74 cm X Largura 50 cm. Bolso 50 cm X 25 cm. Conforme modelo em anexo V.	UND	740	ÚNICO	R\$ 56,97	R\$ 42.157,80
06	<b>Jaleco em tecido Caque:</b> Tecido Profissional – Sarja 2x1 100% Algodão com gramatura 220 gr m <sup>2</sup> em fios retorcidos em 2 cabos com manga curta, gola V, aproximadamente 70 cm de comprimento, abotoados na frente e com três bolsos e logomarca da PMNF em silkscreen no bolso superior do lado esquerdo. Conforme modelo em anexo VI.	UND	472	P - 70 M - 154 G - 140	R\$ 68,46	R\$ 32.313,12

				GG - 66 XG - 28 XXG - 14		
07	<b>Jaleco em tecido Branco:</b> Tecido Profissional – Sarja 2x1 100% Algodão com gramatura 220 gr m <sup>2</sup> em fios retorcidos em 2 cabos com manga curta, gola V, aproximadamente 70 cm de comprimento, abotoados na frente e com três bolsos e logomarca da PMNF em silkscreen no bolso superior do lado esquerdo. Conforme modelo em anexo VII.	UND	492	P - 12 M - 120 G - 156 GG - 130 XG - 46 XXG - 28	R\$ 68,46	R\$ 33.682,32
08	<b>Calça em tecido Caque:</b> – Calça unissex, cor caque em Oxford 100% algodão, com elástico total na cintura, barra feita, com cordão de ajuste, sem bolsos. Conforme modelo em anexo VIII.	UND	472	P - 56 M - 172 G - 150 GG - 56 XG - 26 XXG - 12	R\$ 84,86	R\$ 40.053,92
09	<b>Calça em tecido Branco:</b> Calça unissex, cor branca em Oxford 100% algodão, com elástico total na cintura, barra feita, com cordão de ajuste, sem bolsos. Conforme modelo em anexo IX.	UND	492	P - 22 M - 150 G - 146	R\$ 84,86	R\$ 41.751,12

				GG - 124 XG - 30 XXG - 20		
10	<p><b>Calçado fechado:</b> calçado de segurança tipo tênis ou sapato, de uso profissional, com cabedal totalmente fechado (frente e calcanhar), impermeável, em EVA, na cor branca, com fechamento elástico nas laterais, solado antiderrapante, com palmilha higiênica removível. Apresentando CA. Conforme modelo em anexo X.</p>	PAR	482	Nº 33 - 01 Nº 34 - 16 Nº 35 - 39 Nº 36 - 86 Nº 37-141 Nº 38 - 94 Nº 39 - 45 Nº 40 - 29 Nº 41 - 06 Nº 42 - 15 Nº 43 - 10	R\$ 72,57	R\$ 34.978,74
TOTAL GERAL				R\$ 350.376,42		